
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 8/2024 - GAB-CCAAB (11.01.21.55) 

 23007.00007625/2024-15Nº do Protocolo:
Cruz das Almas-BA, 29 de Abril de 2024

ORDEM DE SERVIÇO

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E
BIOLÓGICAS, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Designar Comissão composta pelos docentes Roberto Robson Borges dos Santos
(presidente), Vanderlei da Conceição Veloso Júnior, Marcelo Carneiro de Freitas,
Liniker Fernandes da Silva, Daciane de Oliveira Silva e Matheus Pires Quintela para:

I - Realizar estudo e apresentar relatório referente ao fluxo de entrada e taxa de sucesso dos
cursos de graduação do CCAAB, com preenchimento de vagas inferior a 50%, a partir de
2015;

II - Apresentar estratégias e/ou ações no sentido de reduzir o número de vagas ociosas e
aumentar a taxa de sucesso.

A Comissão deve apresentar o relatório à Direção do CCAAB, até o dia 24 de maio de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 29/04/2024 15:20)
JOSIVAL SANTOS SOUZA

DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO
MatrÃ­cula: 1570086

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8 2024 ORDEM DE SERVIÇO 29/04/2024

8b798fed1d

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

